

2019年度中学第2回入試 新旧対照表

項目	旧	新
募集人員	第1学年生徒 男子 約20名	第1学年生徒 男子 約20名
出願資格	2018年3月小学校卒業見込みの者 またはそれに相当すると認められる者	2019年3月小学校卒業見込みの者 またはそれに相当すると認められる者
試験日	2月5日 ( )	2月5日 (火)
試験科目	試験科目は次のとおりです。 第1時限 国語 8:50～9:40 第2時限 算数 10:00～10:50 (休憩 11:00～11:25 軽食時間) 第3時限 自己アピール面接 11:30～ (終了予定時刻については当日ご案内します。)	試験科目は次のとおりです。 第1時限 国語 8:50～9:40 第2時限 算数 10:00～10:50 (休憩 11:00～11:25 軽食時間) 第3時限 自己アピール面接 11:30～ (終了予定時刻については当日ご案内します。)
自己 アピール 面接の方法	活動報告書に基づいて、自分の特技や長所、体験から得たもの等を自分からアピールする面接です。口頭発表だけでも実技を伴っても構いません。 実技や面接者からの質問を含めて約7分です。 <b>自己アピール面接をする時間は、およそ半分の3分半としてください。</b> 試験場所は、①口頭発表による自己アピール→普通教室で実施します。 ②芸術関係の実技を伴う自己アピール→音楽教室で実施します。 ③運動関係の実技を伴う自己アピール→体育館で実施します。 ※③を希望する場合は必ず上ばきをお持ちください。	活動報告書に基づいて、自分の特技や長所、体験から得たもの等を自分からアピールする面接です。口頭発表だけでも実技を伴っても構いません。 実技や面接者からの質問を含めて約7分です。 <b>自己アピール面接をする時間は、およそ半分の3分半としてください。</b> 試験場所は、①口頭発表による自己アピール→普通教室で実施します。 ②芸術関係の実技を伴う自己アピール→音楽教室で実施します。 ③運動関係の実技を伴う自己アピール→体育館で実施します。 ※③を希望する場合は必ず上ばきをお持ちください。 <b>④英語による自己アピール → 英語教室で実施します。</b>
受験場所 の選択	<b>自己アピール申請書に選択した受験希望場所を記入してください。</b> ①口頭発表による自己アピール → 普通教室 (黒板・チョークが使用できます) ②芸術関係の実技を伴う自己アピール → 音楽教室 (黒板・チョーク・ピアノ・譜面台が使用できます) ③運動関係の実技を伴う自己アピール → 体育館 (バスケットコート1/2面分が使用できます) ※③を希望する場合は必ず上ばきをお持ちください。	<b>自己アピール申請書に選択した受験希望場所を記入してください。</b> ①口頭発表による自己アピール → 普通教室 (黒板・チョークが使用できます) ②芸術関係の実技を伴う自己アピール → 音楽教室 (黒板・チョーク・ピアノ・譜面台が使用できます) ③運動関係の実技を伴う自己アピール → 体育館 (バスケットコート1/2面分が使用できます) ※③を希望する場合は必ず上ばきをお持ちください。 <b>④英語による自己アピール → 英語教室 (黒板・チョーク・ホワイトボードが使用できます)</b>